

湖南正虹海原绿色食品有限公司

审 计 报 告



天健会计师事务所

Pan-China Certified Public Accountants

目 录

一、审计报告	第 1—2 页
二、财务报表	第 3—6 页
(一) 资产负债表	第 3 页
(二) 利润表	第 4 页
(三) 现金流量表	第 5 页
(四) 所有者权益变动表	第 6 页
三、财务报表附注	第 7—19 页



审计报告

天健湘审（2014）684号

湖南正虹海原绿色食品有限公司全体股东：

我们审计了后附的湖南正虹海原绿色食品有限公司（以下简称海原公司）财务报表，包括 2014 年 9 月 30 日的资产负债表，2014 年 1 至 9 月的利润表、现金流量表、所有者权益变动表，以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是管理层的责任，这种责任包括：（1）按照企业会计准则的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；（2）设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、审计意见

我们认为，海原公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了海原公司 2014 年 9 月 30 日的公司财务状况，以及 2014 年 1 至 9 月的公司经营成果和现金流量。

四、强调事项

我们提请财务报表使用者关注以下事项：如财务报表附注六、（三）所述，海原公司已经停产，海原公司股东湖南正虹科技发展股份有限公司战略委员已重新确定其未来发展战略规划，目前正积极为海原公司寻找新的投资者。

本段内容不影响已发表的审计意见。

天健会计师事务所（特殊普通合伙）湖南分所



中国注册会计师：

李永利

中国注册会计师：

孙剑

二〇一四年十一月六日

资 产 负 债 表

2014年9月30日

会企01表

单位:人民币元

编制单位:湖南正虹海原绿色食品有限公司

资 产	注释 号	期末余额	年初余额	负债和所有者权益	注释 号	期末余额	年初余额
流动资产:				流动负债:			
货币资金	1	36,306.18	25,967.13	短期借款			
交易性金融资产				交易性金融负债			
应收票据				应付票据			
应收账款	2	351,785.36	351,785.36	应付账款	7	44,993.28	44,993.28
预付款项	3	40,000.00	40,000.00	预收款项	8	412,777.70	412,777.70
应收利息				应付职工薪酬	9	211,559.29	149,402.57
应收股利				应交税费	10	643,459.43	-2,570.08
其他应收款				应付利息			
存货	4	365,384.94	365,384.94	应付股利			
一年内到期的非流动资产				其他应付款	11	5,821,958.22	5,325,289.14
其他流动资产				一年内到期的非流动负债			
流动资产合计		793,476.48	783,137.43	其他流动负债			
				流动负债合计		7,134,747.92	5,929,892.61
非流动资产:				非流动负债:			
可供出售金融资产				长期借款			
持有至到期投资				应付债券			
长期应收款				长期应付款			
长期股权投资				专项应付款			
投资性房地产				预计负债			
固定资产	5	61,479,580.79	64,775,446.61	递延所得税负债			
在建工程				其他非流动负债	12	3,132,986.40	3,257,035.20
工程物资				非流动负债合计		3,132,986.40	3,257,035.20
固定资产清理				负债合计		10,267,734.32	9,186,927.81
生产性生物资产				所有者权益:			
油气资产				实收资本	13	216,533,280.00	216,533,280.00
无形资产	6	96,105.00	98,040.00	资本公积	14	53,510.44	53,510.44
开发支出				减:库存股			
商誉				其他综合收益			
长期待摊费用				专项储备			
递延所得税资产				盈余公积			
其他非流动资产				一般风险准备			
非流动资产合计		61,575,685.79	64,873,486.61	未分配利润	15	-164,485,362.49	-160,117,094.21
				所有者权益合计		52,101,427.95	56,469,696.23
资产总计		62,369,162.27	65,656,624.04	负债和所有者权益总计		62,369,162.27	65,656,624.04

法定代表人:

主管会计工作的负责人:

会计机构负责人:

利 润 表

2014年1-9月

会企02表

编制单位：湖南正虹海原绿色食品有限公司

单位：人民币元

项 目	注释 号	本期金额	上年金额
一、营业收入			2,271,444.05
减：营业成本			267,810.29
营业税金及附加			92,100.00
销售费用			
管理费用		4,490,408.84	6,259,521.49
财务费用		1,908.24	931.91
资产减值损失			24,499,869.09
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-4,492,317.08	-28,848,788.73
加：营业外收入	1	124,048.80	165,398.40
减：营业外支出			9,478.55
其中：非流动资产处置净损失			6,602.10
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-4,368,268.28	-28,692,868.88
减：所得税费用			
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		-4,368,268.28	-28,692,868.88
五、其他综合收益的税后净额			
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益			
六、综合收益总额		-4,368,268.28	-28,692,868.88
七、每股收益：			
（一）基本每股收益			
（二）稀释每股收益			

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：

现金流量表

2014年1-9月

会企03表

编制单位：湖南正虹海原绿色食品有限公司

单位：人民币元

项 目	本期数	上年数
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		1,521,444.05
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	496,740.84	520,445.38
经营活动现金流入小计	496,740.84	2,041,889.43
购买商品、接受劳务支付的现金		40,000.00
支付给职工以及为职工支付的现金	256,637.91	162,591.80
支付的各项税费	197.99	139,565.52
支付其他与经营活动有关的现金	229,565.89	1,717,889.75
经营活动现金流出小计	486,401.79	2,060,047.07
经营活动产生的现金流量净额	10,339.05	-18,157.64
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置划分为持有待售的资产收回的现金净额		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	10,339.05	-18,157.64
加：期初现金及现金等价物余额	25,967.13	44,124.77
六、期末现金及现金等价物余额	36,306.18	25,967.13

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：

所有者权益变动表

2014年1-9月

单位：人民币元

编制单位: 湖南正虹海源绿色食品有限公司										2014年1-9月						2013年度						单位: 人民币元
项 目	实收资本 (或股本)	资本 公积	减: 库存股	其他综 合收益	专项 储备	盈余 公积	一般风险 准备	未分配 利润	所有者 权益合计	实收资本 (或股本)	资本 公积	减: 库存股	其他综 合收益	专项 储备	盈余 公积	一般风险 准备	未分配 利润	所有者 权益合计				
一、上年年末余额	216,533,280.00	53,510.44						-160,117,094.21	56,469,696.23	216,533,280.00	53,510.44						-131,424,225.33	85,162,565.11				
加: 会计政策变更																						
前期差错更正																						
其他																						
二、本年期初余额	216,533,280.00	53,510.44						-160,117,094.21	56,469,696.23	216,533,280.00	53,510.44						-131,424,225.33	85,162,565.11				
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)								-4,368,268.28	-4,368,268.28								-28,692,868.88	-28,692,868.88				
(一) 综合收益总额								-4,368,268.28	-4,368,268.28								-28,692,868.88	-28,692,868.88				
(二) 所有者投入和减少资本																						
1. 所有者投入资本																						
2. 股份支付计入所有者权益的金额																						
3. 其他																						
(三) 利润分配																						
1. 提取盈余公积																						
2. 提取 一般风险准备																						
3. 对所有者(或股东)的分配																						
4. 其他																						
(四) 所有者权益内部结转																						
1. 资本公积转增资本(或股本)																						
2. 盈余公积转增资本(或股本)																						
3. 盈余公积弥补亏损																						
4. 其他																						
(五) 专项储备																						
1. 本期提取																						
2. 本期使用																						
(六) 其他																						
四、本期期末余额	216,533,280.00	53,510.44						-164,485,362.49	52,101,427.95	216,533,280.00	53,510.44						-160,117,094.21	56,469,696.23				

法定代表人： 主管会计工作的负责人： 会计机构负责人：

湖南正虹海原绿色食品有限公司

财务报表附注

2014 年 1 月 1 日-2014 年 9 月 30 日

金额单位：人民币元

一、公司基本情况

湖南正虹海原绿色食品有限公司（以下简称本公司）系由湖南正虹科技发展股份有限公司和捷达国际(香港)有限公司出资组建，2007 年 12 月本公司股东变更，湖南正虹科技发展股份有限公司受让捷达国际(香港)有限公司所持本公司 25%股份，湖南正虹科技发展股份有限公司增加持股后持有本公司 100%股份。本公司于 2001 年 12 月 12 日在岳阳市工商行政管理局登记注册，并取得注册号为 430600000010299 的《企业法人营业执照》。现有注册资本 21,653.33 万元。

本公司经营范围如下：从事肉类制品、食品添加剂及食品包装材料制造及资产租赁。

二、公司主要会计政策、会计估计

（一）财务报表的编制基础

本公司财务报表以持续经营为编制基础。

（二）遵循企业会计准则的声明

本财务报表符合企业会计准则的要求，真实、完整地反映了企业的财务状况、经营成果和现金流量等有关信息。

（三）会计期间

会计年度自公历 1 月 1 日起至 12 月 31 日止，本报告所载财务信息为自 2014 年 1 月 1 日至 2014 年 9 月 30 日。

（四）记账本位币

采用人民币为记账本位币。

（五）现金及现金等价物的确定标准

列示于现金流量表中的现金是指库存现金以及可随时用于支付的存款，现金等价物是

指企业持有的期限短、流动性强、易于转换为已知金额现金、价值变动风险很小的投资。

（六）应收款项

对于单项金额重大且有客观证据表明发生了减值的应收款项（包括应收账款和其他应收款），根据其未来现金流量现值低于其账面价值的差额计提坏账准备；对于单项金额非重大以及经单独测试后未减值的单项金额重大的应收款项（包括应收账款和其他应收款），除应收关联方款项不计坏账准备外，根据相同账龄应收款项组合的实际损失率为基础，结合现时情况确定报告期各项组合计提坏账准备的比例。确定具体提取比例为：账龄 1 年以内（含 1 年，以下类推）的，按其余额的 1%计提；账龄 1-2 年的，按其余额的 10%计提；账龄 2-3 年的，按其余额的 20%计提；账龄 3 年以上的，按其余额的 50%计提。对有确凿证据表明可收回性存在明显差异的应收款项，单独进行减值测试，并根据其未来现金流量现值低于其账面价值的差额计提坏账准备。

对于其他应收款项（包括应收票据、预付款项、应收利息、长期应收款等），根据其未来现金流量现值低于其账面价值的差额计提坏账准备。

（七）存货

1. 存货包括在日常活动中持有以备出售的产成品或商品、处在生产过程中的在产品、在生产过程或提供劳务过程中耗用的材料和物料等。

2. 发出存货采用月末一次加权平均法。

3. 资产负债表日，存货采用成本与可变现净值孰低计量，按照单个存货成本高于可变现净值的差额计提存货跌价准备。

4. 存货的盘存制度为永续盘存制。

5. 周转材料按照一次转销法进行摊销。

（八）固定资产

1. 固定资产确认条件、计价和折旧方法

固定资产是指为生产商品、提供劳务、出租或经营管理而持有的，使用年限超过一个会计年度的有形资产。

固定资产以取得时的实际成本入账，并从其达到预定可使用状态的次月起采用年限平均法计提折旧。

2. 各类固定资产的折旧方法

项 目	折旧年限(年)	残值率(%)	年折旧率(%)
房屋及建筑物	30	3	3.23
机器设备	15	3	6.47
运输工具	10	3	9.70
电子设备	5	3	19.40
其他	5	3	19.40

3. 资产负债表日，有迹象表明固定资产发生减值的，按照账面价值高于可收回金额的差额计提相应的减值准备。

(九) 在建工程

1. 在建工程同时满足经济利益很可能流入、成本能够可靠计量则予以确认。在建工程按建造该项资产达到预定可使用状态前所发生的实际成本计量。

2. 在建工程达到预定可使用状态时，按工程实际成本转入固定资产。已达到预定可使用状态但尚未办理竣工决算的，先按估计价值转入固定资产，待办理竣工决算后再按实际成本调整原暂估价值，但不再调整原已计提的折旧。

3. 资产负债表日，有迹象表明在建工程发生减值的，按照账面价值高于可收回金额的差额计提相应的减值准备。

(十) 借款费用

1. 借款费用资本化的确认原则

公司发生的借款费用，可直接归属于符合资本化条件的资产的购建或者生产的，予以资本化，计入相关资产成本；其他借款费用，在发生时确认为费用，计入当期损益。

2. 借款费用资本化期间

(1) 当借款费用同时满足下列条件时，开始资本化：1) 资产支出已经发生；2) 借款费用已经发生；3) 为使资产达到预定可使用或可销售状态所必要的购建或者生产活动已经开始。

(2) 若符合资本化条件的资产在购建或者生产过程中发生非正常中断，并且中断时间连续超过 3 个月，暂停借款费用的资本化；中断期间发生的借款费用确认为当期费用，直至资产的购建或者生产活动重新开始。

(3) 当所购建或者生产符合资本化条件的资产达到预定可使用或可销售状态时，借款

费用停止资本化。

3. 借款费用资本化金额

为购建或者生产符合资本化条件的资产而借入专门借款的，以专门借款当期实际发生的利息费用（包括按照实际利率法确定的折价或溢价的摊销），减去将尚未动用的借款资金存入银行取得的利息收入或进行暂时性投资取得的投资收益后的金额，确定应予资本化的利息金额；为购建或者生产符合资本化条件的资产占用了一般借款的，根据累计资产支出超过专门借款的资产支出加权平均数乘以占用一般借款的资本化率，计算确定一般借款应予资本化的利息金额。

（十一）无形资产

1. 无形资产包括土地使用权、专利权及非专利技术等，按成本进行初始计量。

2. 使用寿命有限的无形资产，在使用寿命内按照与该项无形资产有关的经济利益的预期实现方式系统合理地摊销，无法可靠确定预期实现方式的，采用直线法摊销。具体年限如下：

土地使用权按土地使用权证有效年限平均摊销。外购土地及建筑物的价款难以在土地使用权与建筑物之间合理分配的，全部作为固定资产。

专利权按合同规定的有效年限平均摊销。

使用寿命不确定的无形资产不摊销，公司在每个会计期间均对该无形资产的使用寿命进行复核。

3. 使用寿命确定的无形资产，在资产负债表日有迹象表明发生减值的，按照账面价值高于可收回金额的差额计提相应的减值准备；使用寿命不确定的无形资产和尚未达到可使用状态的无形资产，无论是否存在减值迹象，每年均进行减值测试。。

4. 内部研究开发项目研究阶段的支出，于发生时计入当期损益。内部研究开发项目开发阶段的支出，同时满足下列条件的，确认为无形资产：（1）完成该无形资产以使其能够使用或出售在技术上具有可行性；（2）具有完成该无形资产并使用或出售的意图；（3）无形资产产生经济利益的方式，包括能够证明运用该无形资产生产的产品存在市场或无形资产自身存在市场，无形资产将在内部使用的，能证明其有用性；（4）有足够的技术、财务资源和其他资源支持，以完成该无形资产的开发，并有能力使用或出售该无形资产；（5）归属于该无形资产开发阶段的支出能够可靠地计量。

（十二）收入

1. 销售商品

销售商品收入在同时满足下列条件时予以确认：（1）将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购货方；（2）公司不再保留通常与所有权相联系的继续管理权，也不再对已售出的商品实施有效控制；（3）收入的金额能够可靠地计量；（4）相关的经济利益很可能流入；（5）相关的已发生或将发生的成本能够可靠地计量。

2. 提供劳务

提供劳务交易的结果在资产负债表日能够可靠估计的（同时满足收入的金额能够可靠地计量、相关经济利益很可能流入、交易的完工进度能够可靠地确定、交易中已发生和将发生的成本能够可靠地计量），采用完工百分比法确认提供劳务的收入，并按已经发生的成本占估计总成本的比例确定提供劳务交易的完工进度。提供劳务交易的结果在资产负债表日不能够可靠估计的，若已经发生的劳务成本预计能够得到补偿，按已经发生的劳务成本金额确认提供劳务收入，并按相同金额结转劳务成本；若已经发生的劳务成本预计不能够得到补偿，将已经发生的劳务成本计入当期损益，不确认劳务收入。

3. 让渡资产使用权

让渡资产使用权在同时满足相关的经济利益很可能流入、收入金额能够可靠计量时，确认让渡资产使用权的收入。利息收入按照他人使用本公司货币资金的时间和实际利率计算确定；使用费收入按有关合同或协议约定的收费时间和方法计算确定。

（十三）政府补助

1. 政府补助包括与资产相关的政府补助和与收益相关的政府补助。

2. 政府补助为货币性资产的，按照收到或应收的金额计量；政府补助为非货币性资产的，按照公允价值计量，公允价值不能可靠取得的，按照名义金额计量。

3. 与资产相关的政府补助，确认为递延收益，在相关资产使用寿命内平均分配，计入当期损益。与收益相关的政府补助，用于补偿以后期间的相关费用或损失的，确认为递延收益，在确认相关费用的期间，计入当期损益；用于补偿已发生的相关费用或损失的，直接计入当期损益。

三、税（费）项

（一）主要税种及税率

税 种	计 税 依 据	税 率
增值税	销售货物或提供应税劳务	17%
营业税	应纳税营业额	5%
城市维护建设税	应缴流转税税额	5%
教育费附加	应缴流转税税额	3%
地方教育附加	应缴流转税税额	2%
企业所得税	应纳税所得额	25%

四、财务报表项目注释

本财务报表附注的期初数指 2014 年 1 月 1 日财务报表数，期末数指 2014 年 9 月 30 日财务报表数。本期数指 2014 年 1 至 9 月财务报表数，上年数 2013 年度财务报表数。

(一) 资产负债表项目注释

1. 货币资金

(1) 明细情况

项 目	期末数
库存现金	1,564.19
银行存款	34,741.99
合 计	<u>36,306.18</u>

(2) 期末余额无因抵押、质押或冻结等对使用有限制、有潜在回收风险的款项的情况。

2. 应收账款

(1) 账龄分析

账 龄	期末数			
	账面余额	比例 (%)	坏账准备	账面价值
5 年以上	703,570.72	100.00	351,785.36	351,785.36
合 计	<u>703,570.72</u>	<u>100.00</u>	<u>351,785.36</u>	<u>351,785.36</u>

(2) 期末无应收持有公司 5%以上(含 5%)表决权股份的股东单位和其他关联方款项。

3. 预付款项

(1) 账龄分析

账 龄	期末数		
	账面余额	比例(%)	坏账准备
1 年以内			
1-2 年	40,000.00	100.00	
合 计	<u>40,000.00</u>	<u>100.00</u>	

账面价值

40,000.00

40,000.00

(2) 期末无预付持有公司 5%以上(含 5%)表决权股份的股东单位和其他关联方款项。

4. 存货

项 目	期末数	
	账面余额	跌价准备
原材料	365,384.94	
合 计	<u>365,384.94</u>	

账面价值

365,384.94

5. 固定资产

(1) 明细情况

账面原值

项 目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
房屋及建筑物	82,544,149.39			82,544,149.39
机器设备	66,268,037.11			66,268,037.11
电子设备	990,083.15			990,083.15
其他设备	42,260.00			42,260.00
小 计	<u>149,844,529.65</u>			<u>149,844,529.65</u>

累计折旧

项 目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
房屋及建筑物	24,498,724.78	1,926,919.80		26,425,644.58
机器设备	35,989,095.24	1,367,443.02		37,356,538.26
电子设备	958,952.65			958,952.65
其他设备	31,793.20	1,503.00		33,296.20
小 计	<u>61,478,565.87</u>	<u>3,295,865.82</u>		<u>64,774,431.69</u>

减值准备

项 目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
房屋及建筑物				
机器设备	23,590,517.17			23,590,517.17
电子设备				
其他设备				
小 计	<u>23,590,517.17</u>			<u>23,590,517.17</u>

账面价值

项 目	期初数	期末数
房屋及建筑物	58,045,424.61	56,118,504.81
机器设备	6,688,424.70	5,320,981.68
电子设备	31,130.50	31,130.50
其他设备	10,466.80	8,963.80
合 计	<u>64,775,446.61</u>	<u>61,479,580.79</u>

(2) 截至 2014 年 9 月 30 日, 公司有账面原值 82,544,149.39 元, 净值 56,118,504.81 元的房屋建筑物已被抵押用于其股东湖南正虹科技发展股份有限公司向银行贷款。

6. 无形资产

(1) 明细情况

账面原值

项 目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
土地使用权	129,000.00			129,000.00
小 计	<u>129,000.00</u>			<u>129,000.00</u>

累计摊销

项 目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
土地使用权	30,960.00	1,935.00		32,895.00
小 计	<u>30,960.00</u>	<u>1,935.00</u>		<u>32,895.00</u>

账面价值

项 目	期初数	期末数
-----	-----	-----

土地使用权	98,040.00	96,105.00
合 计	<u>98,040.00</u>	<u>96,105.00</u>

(2) 截至 2014 年 9 月 30 日，公司有账面原值 129,000.00 元，净值 96,105.00 元的土地使用权被质押用于其股东湖南正虹科技发展股份有限公司向银行贷款。

7. 应付账款

期末无应付持有公司 5%以上(含 5%)表决权股份的股东单位和其他关联方款项。

8. 预收款项

期末无预收持有公司 5%以上(含 5%)表决权股份的股东单位和其他关联方款项。

9. 应付职工薪酬

项 目	期末数
工资、奖金、津贴和补贴	36,584.00
社会保险费	153,644.59
住房公积金	10,800.00
工会经费	648.70
职工教育经费	2,862.00
辞退福利	7,020.00
合 计	<u>211,559.29</u>

10. 应交税费

项 目	期末数
代扣代缴个人所得税	-4.58
房产税	466,848.01
土地使用税	176,616.00
合 计	<u>643,459.43</u>

[注]本期计提 1-9 月的房产税 466,848.01 元，较上年度增加原因主要系 2013 年 1-9 月房产税按照从租计征的原则，本期按照房产原值进行计提。本期计提 1-9 月土地使用税

179,323.20 元，较上年度增加原因主要系 2013 年末公司按照税务局下发同意减免 2013 年土地使用税文件进行全额冲减。本期公司在未获取税务局正式减免文件之前，按照税法相关政策 and 规定进行计提。

11. 其他应付款

应付关联方款项

关联方名称	期末数
湖南正虹科技发展股份有限公司	5,250,755.95
小 计	<u>5,250,755.95</u>

12. 其他非流动负债

项 目	期末数
物流业调整与振兴项目建设	2,284,572.85
双百市场工程	848,413.55
合 计	<u>3,132,986.40</u>

13. 实收资本/股本

投资者名称	期初数	本期增加	本期减少	期末数
湖南正虹科技发展股份有限公司	216,533,280.00			216,533,280.00
合 计	<u>216,533,280.00</u>			<u>216,533,280.00</u>

14. 资本公积

项 目	期初数	本期增加	本期减少	期末数
其他资本公积	53,510.44			53,510.44
合 计	<u>53,510.44</u>			<u>53,510.44</u>

15. 未分配利润

项 目	金 额	提取或分配比例
-----	-----	---------

期初未分配利润	-160,117,094.21	
加：本期净利润	-4,368,268.28	
减：提取法定盈余公积		10%
提取任意盈余公积		
提取一般风险准备		
应付普通股股利		
转作股本的普通股股利		
期末未分配利润	<u>-164,485,362.49</u>	

(二) 利润表项目注释

1. 营业外收入

(1) 明细情况

项 目	本期数
政府补助	124,048.80
合 计	<u>124,048.80</u>

(2) 政府补助说明

根据岳阳市财政局岳市财建指[2010]68号文，本公司获生猪冷链物流中心项目政府补助250万元；2008年12月获冷库建设政府补助95万元；2013年使用该补助建造的物流业调整与振兴项目建设和双百市场工程已完工，根据已完工固定资产的使用期限本期摊销递延收益124,048.80元。

(三) 现金流量表项目注释

1. 现金流量表补充资料

补充资料	本期数	上年数
(1) 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	-4,368,268.28	-28,692,868.88
加：资产减值准备		24,499,869.09
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	3,295,865.82	5,792,438.20

无形资产摊销	1,935.00	2,580.00
长期待摊费用摊销		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“-”号填列)		6,602.10
固定资产报废损失(收益以“-”号填列)		
公允价值变动损失(收益以“-”号填列)		
财务费用(收益以“-”号填列)		
投资损失(收益以“-”号填列)		
递延所得税资产减少(增加以“-”号填列)		
递延所得税负债增加(减少以“-”号填列)		
存货的减少(增加以“-”号填列)		267,810.29
经营性应收项目的减少(增加以“-”号填列)		-912,074.54
经营性应付项目的增加(减少以“-”号填列)	1,080,806.51	-982,513.90
其他		
经营活动产生的现金流量净额	10,339.05	-18,157.64
(2) 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动:		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
(3) 现金及现金等价物净变动情况:		
现金的期末余额	36,306.18	25,967.13
减: 现金的期初余额	25,967.13	44,124.77
加: 现金等价物的期末余额		
减: 现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	10,339.05	-18,157.64

2. 现金和现金等价物

项 目	期末数	期初数
(1) 现金	36,306.18	25,967.13
其中: 库存现金	1,564.19	2,181.35

可随时用于支付的银行存款	34,741.99	23,785.78
可随时用于支付的其他货币资金		
(2) 现金等价物		
其中：三个月内到期的债券投资		
(3) 期末现金及现金等价物余额	36,306.18	25,967.13
其中：母公司或集团内子公司使用受限制的现金和现金等价物		

五、关联方关系及其交易

关联方关系

关联方名称	与本公司的关系
湖南正虹科技发展股份有限公司	母公司

六、其他重要事项

(一) 或有事项

截至 2014 年 9 月 30 日，本公司无需要披露的重大或有事项。

(二) 承诺事项

截至 2014 年 9 月 30 日，本公司无需披露的重大承诺事项。

(三) 其他对财务报表使用者决策有影响的重要事项

本公司已经停产，公司股东湖南正虹科技发展股份有限公司战略委员已重新确定其未来发展战略规划，目前正积极为本公司寻找新的投资者。

